

## ALCALDÍA MUNICIPAL TOCOA, COLON, HONDURAS, C.A. TEL.2444-3100 FAX 2444-1686 CERTIFICACION ACTA #092-2020



La Infrascrita Secretaria Municipal de este Término en uso de las facultades que la ley le confiere **CERTIFICA**: Que en el archivo original de libros de Actas que esta Municipalidad lleva durante el año 2020, en el Tomo: 57 folio 128 en adelante, se encuentra inscrito el preámbulo y punto de Acta #092-2020 que literalmente dice: Sesión Ordinaria celebrada por la Honorable Corporación Municipal en el salón de juntas de Semunast, siendo las 1:57 minutos de la tarde del día martes 10 del mes de marzo del año 2020. Preside la sesión el Sr. Adán Funez Martínez Alcalde Municipal y la asistencia de la Vice alcalde Municipal Vilma Teresita Dubon, y los señores Regidores: Marco Aurelio Maradiaga, Marcia Danira Meléndez, Silfredo Martínez Durón, José Castro Ramos, Elmer Orlando Herrera, Carla Lorena Molina, Juan Vicente Hernández, Luis Adán Ochoa, Faltando sin excusa el Regidor Redin Lenin Chávez y Carlos Hernán Banegas Lazo. Además, se contó con la presencia del Sr. Marcos Oyuela Comisionado Municipal. Se desarrollo la siguiente agenda: 1,2,3,4, **PUNTO CINCO.** Informes. Informe #3. El Sr. Carlos Alfonso Guillen, Auditor Municipal hace entrega a la corporación el informe mensual de las actividades realizadas por esta unidad de Auditoria Interna del mes de febrero del año 2020. Así mismo hiso entrega de informe trimestral periodo comprendido del julio a septiembre del año 2019- los cuales se dan por recibidos. Punto Ocho, Cierre. Se levanto a sesión siendo las 4:25 minutos de la tarde del día martes 10 del mes de marzo del año 2020, firmando todos ante mí de todo lo cual doy fe. Norma Agripina García Secretaria Municipal.

•••••	Es copia	ı fiel de su	original	

Dada la presente en la ciudad de Tocoa, Departamento de Colón a los 13 días del mes de marzo del año Dos Mil veinte.

Norma Agripina Gardia Secretaria Municipal



## ALCALDÍA MUNICIPAL TOCOA, COLON, HONDURAS, C.A. TEL.2444-3100 FAX 2444-1686 <u>CERTIFICACION</u> ACTA #092-2020



La Infrascrita Secretaria Municipal de este Término en uso de las facultades que la ley le confiere **CERTIFICA**: Que en el archivo original de libros de Actas que esta Municipalidad lleva durante el año 2020, en el Tomo: 57 folio 128 en adelante, se encuentra inscrito el preámbulo y punto de Acta #092-2020 que literalmente dice: Sesión Ordinaria celebrada por la Honorable Corporación Municipal en el salón de juntas de Semunast, siendo las 1:57 minutos de la tarde del día martes 10 del mes de marzo del año 2020. Preside la sesión el Sr. Adán Funez Martínez Alcalde Municipal y la asistencia de la Vice alcalde Municipal Vilma Teresita Dubon, y los señores Regidores: Marco Aurelio Maradiaga, Marcia Danira Meléndez, Silfredo Martínez Durón, José Castro Ramos, Elmer Orlando Herrera, Carla Lorena Molina, Juan Vicente Hernández, Luis Adán Ochoa, Faltando sin excusa el Regidor Redin Lenin Chávez y Carlos Hernán Banegas Lazo. Además, se contó con la presencia del Sr. Marcos Oyuela Comisionado Municipal. Se desarrollo la siguiente agenda: 1,2,3,4,5, PUNTO SEIS. Lectura de Correspondencia. Solicitud # 4. Se le dio lectura a nota recibida de parte del Sr. José Alonzo Mejía presidente del Patronato del Barrio Abajo. Y hacen del conocimiento a la corporación que se está ejecutando el proyecto de mejoramiento de la cancha del barrio Abajo, y como patronato hacemos la gestión ante usted para que nos pueda apoyar en realizarse este proyecto, debido a que el campo no cuenta con un estudio topográfico, el cual ya fue gestionado y ya se logró hacer el levantamiento topográfico, mismo que dio como resultado un estudio en el cual existe un faltante de 600 metros cúbicos de tierra que permita los niveles de la cancha. Es por eso que le solicitamos 50 viajes de 12 metros cúbicos 12M3 de tierra y 90 horas de retroexcavadora la cual será utilizada para cargar las volquetas que trasportaran la tierra desde el Rio aguan en cayo campo hacia Tocoa y 30 horas del Patrol para hacer los trabajos de nivelación de la cancha. Por Tanto, La Honorable Corporación Municipal en uso de las facultades que la ley le confiere Acuerda Aprobar la solicitud realizada por el patronato del barrio Abajo, para el proyecto de mejoramiento de la cancha barrio Abajo. Punto Ocho, Cierre. Se levanto a sesión siendo las 4:25 minutos de la tarde del día martes 10 del mes de marzo del año 2020, firmando todos ante mí de todo lo cual doy fe. Norma Agripina García Secretaria Municipal.

•••••	.Es copia	a fiel de su	ı original	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Dada la presente en la ciudad de Tocoa, Departamento de Colón a los 13 días del mes de marzo del año Dos Mil veinte.

Norma Agripina Garcí Secretaria Municipal